 Differenzdruckregelung mit dem
 Belimo Energy Valve™
Ausgabe 2024-04/A
Produkt-
information
Inhaltsverzeichnis
Elektronische Differenzdruckregelung
Produkte  3

3. Auswahl des Energy Valve
	 – �Der zuvor berechnete KvEV muss kleiner als der Kvtheor. des gewählten
Typs sein.
Kvtheor. und V'max für
Differenzdruckregelung mit
Energy Valve
Ventiltyp DN
Kvtheor.
[m3/h]
V'max
*)
[l/s]
V'max
*)
[m3/h]
EV015R2+.. 15 3.2 0.105...0.42 0.375...1.5
EV020R2+.. 20 5.3 0.173...0.69 0.625...2.5
EV025R2+.. 25 8.8 0.243...0.97 0.875...3.5
EV032R2+.. 32 14.1 0.418...1.67 1.5...6
EV040R2+.. 40 19.2 0.695...2.78 2.5...10
EV050R2+.. 50 30.4 1.043...4.17 3.75...15
*) �Einstellbereich Durchflussbegrenzung
Für eine möglichst gute Regelfähigkeit sollte eine möglichst kleine Nennweite
gewählt werden. V'max ist ebenfalls zu berücksichtigen.
Beispiel: �V'max = 9.3 m3/h